
Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

PRITARTA 

Telšių „Kranto“ progimnazijos tarybos 

2021 m. vasario 9 d. protokolo Nr. 2 

  

 

 
PATVIRTINTA 

Telšių „Kranto“ progimnazijos direktoriaus 

2021 m. kovo 26  d. įsakymu Nr. V-19 

 
 

 

TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJOS 2021 METŲ 

VEIKLOS PLANAS 

 

 

I. SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Organizacinė struktūra 

 

Vadovai (direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, direktoriaus 

pavaduotojas ūkio ir bendriesiems 

klausimams) 

Pedagoginis personalas (mokytojai, 

pagalbos mokiniui specialistai) 

Pagalbinis ir kitas personalas 

4 44 15 

 

Vadybinės funkcijos  

 

Direktorė Irena Daubarienė 

 Telkia mokyklos bendruomenę valstybinei ir savivaldybės švietimo politikai įgyvendinti; 

 Inicijuoja mokyklos strateginio ir veiklos planų rengimą ir telkia bendruomenę jiems įgyvendinti; 

 Priima, atleidžia darbuotojus, rengia pareigybių aprašymus; 

 Rūpinasi palankaus mikroklimato kūrimu, puoselėja demokratinius mokyklos bendruomenės santykius; 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

 Rengia mokyklos vidaus darbo tvarkos taisykles, organizuoja jų projekto svarstymą ir teikia mokyklos tarybai aptarti; 

 Sudaro metinę mokyklos pajamų ir išlaidų sąmatą; 

 Inicijuoja mokytojų atestaciją, vadovauja mokyklos atestacijos komisijai; 

 Rūpinasi nepedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimu; 

 Inicijuoja bendradarbiavimo su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), socialiniais partneriais, vietos bendruomene, kitomis įstaigomis bei 

mokyklomis, verslo organizacijomis plėtrą; 

 Sudaro mokymosi sutartis; 

 Koordinuoja pagalbos mokiniui specialistų veiklą; 

 Koordinuoja pailgintos darbo dienos grupės veiklą; 

 Inicijuoja mokyklos tinklalapio priežiūrą; 

 Atstovauja įstaigai valstybės ir Telšių rajono savivaldybės, kitose institucijose; 

 Inicijuoja intelektinių, materialinių, finansinių, informacinių išteklių paiešką ir jų būklės analizę. 
 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Daiva Saplinskienė 

     Vadovauja mokyklos veiklos plano ir ugdymo plano sudarymo grupės veiklai. 

     Koordinuoja mokyklos metodinę veiklą; 

     Sudaro ir koreguoja 1-8 klasių pamokų tvarkaraščius; 

     Sudaro tarifinius sąrašus; 

     Pildo pedagoginių darbuotojų darbo laiko apskaitos žiniaraštį; 

     Vykdo mokyklos mokinių apskaitą; 

     Rengia pusmečių ir metines mokymosi ataskaitas; 

     Koordinuoja dorinio ugdymo, lietuvių kalbos, užsienio kalbų, matematikos, informacinių technologijų, istorijos, geografijos, biologijos, 

fizikos, chemijos programų įgyvendinimą, mokytojų darbą; 

 Koordinuoja mokyklos veiklos įsivertinimą. 

     Vykdo 5-8 klasių mokyklinės dokumentacijos priežiūrą; 

     Dirba su mokinių ir pedagogų registru; 

     Rengia ir teikia duomenis statistinėms ataskaitoms; 

     Dirba su KELTO sistema; 
                  

 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Akvilė Bukinienė  

     Inicijuoja ir koordinuoja neformalųjį ugdymą; 

     Koordinuoja mokinių savivaldos veiklą; 

     Koordinuoja klasių auklėtojų veiklą; 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

     Inicijuoja prevencinę veiklą mokykloje, organizuoja darbą su specialiųjų poreikių vaikais, vadovauja mokyklos vaiko gerovės komisijai; 

     Sudaro budėjimo mokykloje pertraukų metu tvarkaraščius; 

     Koordinuoja muzikos, dailės, technologijų, šokio, fizinio ugdymo, pradinio ugdymo, neformalaus ugdymo programų vykdymą, mokytojų 

darbą; 

     Vykdo 1-4 klasių ir neformaliojo ugdymo dokumentacijos priežiūrą; 

     Vykdo mokinių lankomumo priežiūrą, teikia nelankančių mokinių ataskaitas (NEMIS); 

     Administruoja kultūrinius projektus; 

     Inicijuoja ir organizuoja mokyklos renginius; 

     Rengia ir teikia ataskaitas dėl pavėžėjamų vaikų; 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja ūkio ir bendriesiems klausimams Rita Dapkuvienė 

 Organizuoja progimnazijos aptarnaujančio personalo darbą, priežiūrą ir vertinimą; 

 Užtikrina, kad progimnazijos patalpos, progimnazijos teritorijos poilsio ir sporto zonos, lauko aplinkos būtų tinkamai prižiūrimos; 

 Organizuoja įstaigos elektros, šilumos ūkio, pastatų tinkamą priežiūrą; 

 Pildo administracinio ir aptarnaujančio personalo darbo laiko apskaitos žiniaraštį; 

 Rengia darbų saugos ir priešgaisrinės saugos instrukcijas, konsultuoja darbuotojus; 

 Užtikrina, kad laiku būtų atliktas progimnazijos patalpų ir inventoriaus remontas; 

 Užtikrina įstaigos aprūpinimą materialiniais ištekliais ir veda jų apskaitą; 

 Užtikrina įstaigos turto, patalpų inventoriaus efektyvumo, racionalaus panaudojimo ir tinkamos eksploatacijos analizę; 

 Organizuoja viešuosius pirkimus ir tvarko jų dokumentaciją. 

 

2. Duomenys apie mokyklą. 

      2.1. Mokyklos vadovai: 

mokyklos direktorius, pareigybės lygis A2 – 1 etatas  

direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pareigybės lygis A2 – 2 etatai  

direktoriaus pavaduotojas ūkiui ir bendriesiems klausimams, pareigybės lygis  A2 – 1 etatas 

 

     2.2. Pedagoginių darbuotojų (be mokyklos vadovų) skaičius, fiksuojant spalio 1 d. 

duomenimis: 

 

Pagrindinė darbovietė Nepagrindinė darbovietė Iš viso 

42 2 44 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

       

     2.3. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacija (skaičiuojant dirbančiuosius ir pagrindinėje, ir nepagrindinėje darbovietėse, įskaitant direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui), kvalifikacinės kategorijos: 

 

Kvalifikaciniai reikalavimai, kvalifikacinės kategorijos Skaičius 

Turi aukštąjį universitetinį, aukštąjį koleginį, aukštesnįjį 

išsilavinimą 

44 

Turi pedagogo kvalifikaciją 43 

Turi dėstomo dalyko (ugdymo srities) kvalifikaciją 44 

Ekspertai  - 

Metodininkai  15 

Vyresnieji mokytojai / specialistai 23 

Mokytojai / specialistai 6 

 

       2.4. Duomenys apie komplektus ir mokinių skaičių: 

 

 Komplektų skaičius Mokinių skaičius 

1-4 klasės 11 248 

5-8 klasės 12 325 

Iš viso 23 573 

 

 

II SKYRIUS  

2020 M. VEIKLOS ANALIZĖ 

 

         3. Tikslų ir uždavinių įgyvendinimas. 

 

Strateginis prioritetas. Mokymosi pasiekimai ir mokymosi pažanga  

Pirmas tikslas. Nuolatinis mokytojų mokymasis, atsinaujinimas ir atvirumas inovacijoms. 

2020 m. daug dėmesio mokytojai skyrė savišvietai. Keturių metodinių grupių ataskaitose pažymėta, kad mokytojai skaitė Thomas L. Good ir Jere 

Brophy knygą „Kas vyksta klasėse“, dalijosi mintimis ir pastebėjimais. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

Siekdami kuo sklandžiau pereiti prie nuotolinio mokymo, mokytojai analizavo ir metodinėse grupėse aptarė NŠA parengtą „Nuotolinio 

mokymo(si) / ugdymo(si) vadovą“, dalyvavo įvairiuose nuotoliniuose mokymuose: „Kaip dirbti EDUKA klasėje nerealiuoju (asinchroniniu) laiku ir realiuoju 

laiku“, „Nuotolinės pamokos realiuoju laiku su ZOOM programa“, „Internetinio įrankio Quizalize panaudojimas organizuojant mokinių apklausas ir 

viktorinas“, „Nuotolinis mokymas(is). Kaip pasirengti ir kokias priemones pasitelkti į pagalbą?“ ir kt. Mokytojai dalinosi patirtimi individualiai ir metodinėse 

grupėse, kaip dirbti nuotoliniu būdu, išbandė ir pritaikė nuotoliniame mokyme įvairias mokymo aplinkas. 

Švietimo pagalbos metodinės grupės nariai skaitė Mažylienės, R. Gutauskienės knygą „Inkliuzinis ugdymas ir komandinė pagalba mokiniui“, 

knygos idėjas taikė savo darbe. 

Parengta 40 val. kvalifikacijos tobulinimo programa „Savivaldžio mokymosi link tobulinant mokinių mokėjimo mokytis strategijas ir stiprinant 

mokymosi motyvaciją“, kurioje dalyvauja 90 % mokyklos mokytojų.  Įgyvendinta 50 % programos. Išklausyti seminarai: „Pažangių IKT taikymas pamokose 

personalizuojant mokymą“ (lektorius N. Eirošius), „Savivaldus ir personalizuotas mokymasis“ (lektorė A. Kazlauskienė), „Kaip užprogramuoti save ir 

mokinius nuolatiniam tobulėjimui ir siekiams“ (lektorė J. Karvelienė), pravestas metodinis užsiėmimas-supažindinimas su „pamokos studijos“ metodu 

(pranešėja A. Bukinienė). 

Penkių žmonių mokyklos komanda dalyvavo programos „Reflektyvaus mokymo(si) principų įgyvendinimas mokykloje“ ilgalaikiuose 

mokymuose. 

Antras tikslas. Sudaryti sąlygas kiekvieno mokinio sėkmingam mokymuisi. 

Organizuotos diskusijos metodinėse grupėse, kaip gerinti SUP mokinių ugdymo(si) sąlygas, VGK pirmininkei pateikti pasiūlymai dėl 

efektyvesnio mokytojų ir pagalbos specialistų bendradarbiavimo. Priimti sprendimai dėl pagalbos teikimo planavimo dokumentacijos supaprastinimo.  

Pradinio ugdymo mokytojos išklausė paskaitas „Pagalba vaikui, turinčiam autizmo spektro sutrikimą“, „Pagalbos būdai vaikams, turintiems 

specifinius mokymosi sutrikimus‘, įžvalgomis pasidalino su kolegomis. Įgytos žinios padėjo sprendžiant SUP mokinių mokymosi ir elgesio problemas. 

Nuolat buvo stebimi SUP mokinių mokymosi pokyčiai, jie aptariami Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose (vyko 12 posėdžių), teikiama 

specialistų pagalba. 

Kaip ir kiekvienais metais vyko diskusija su mokytojais dėl konsultacinio ugdymo tobulintinų dalykų. Išskirtos problemos – laiko stoka, kai kelių 

dalykų konsultacijos vyksta tuo pačiu laiku ir jos dažnai dubliuojasi su mokinio nepamokine veikla. Svarstyta dėl konsultacijų teikimo nuotoliniu būdu 

įteisinimo galimybės. Dėl pandemijos ir nuotolinio mokymo(si) iššūkių neatliktas tyrimas dėl konsultacijų prieinamumo ir formų tinkamumo (nukelta į gegužės 

mėn.) 

Visais lygmenimis buvo stebima individuali mokinio pažanga. Daug dėmesio skirta nuotolinio mokymo(si) problemoms. Atliktas tyrimas dėl 

nuotolinio mokymo(si) sėkmingumo, įvardytos nuotolinio mokymo(si) stiprybės ir trūkumai.  98 % tėvų nurodė, kad patobulėjo vaikų darbo su informacinėmis 

technologijomis įgūdžiai, 51 % tėvų atrodo, kad vaikai tapo savarankiškesni. Bet 55 % tėvų nurodė, kad vaikai jaučia didesnį nerimą ir įtampą. Nuo rugsėjo 

mėn. vaikams, kuriems nepavyko susitvarkyti su nerimu, buvo teikiama psichologo pagalba. Iš viso konsultuota 15 mokinių, pravestos 34 konsultacijos.  

Atlikta analizė, kokį pokytį mokinių mokymosi kokybei turi nuotolinis mokymas(si), įžvalgomis pasidalinta pedagogų tarybos posėdyje (2020-

06-26), įvertinant 2019-2020 m. m. Ugdymo plano įgyvendinimą. Mokslo metus mokiniai  baigė be neigiamų įvertinimų. 

Nuolat buvo stebimas mokinių lankomumas. Klasių vadovai kiekvieną mėnesį su mokiniais (reikalui esant ir su tėvais) aptarė pamokų 

lankomumo problemas. Mokytojai sistemingai informavo klasės vadovus apie mokinių jungimosi į nuotolines pamokas problemas. Vaiko gerovės komisijos 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

posėdžiuose buvo sprendžiamos pavienės problemiškai mokyklą lankančių mokinių situacijos. Didžiąją 2020 metų dalį mokiniai mokėsi nuotoliniu būdu. 

Lankomumo situacijos tyrimas, prevencinių veiklų numatymas ir įgyvendinimas perkeliamas į kitus metus. 

Trečias tikslas. Aplinkų, užtikrinančių aktyvų, saugų ugdymą(si), kūrimas. 

             Suremontuotas 220 kab., skirtas mokytojų ir mokinių komandiniam darbui. Kapitališkai suremontuotas geografijos kabinetas. Nupirkti 3 klasėms 

mokyklinių suolų komplektai. Atnaujinti mokytojų kambario informaciniai stendai. Nupirkti roletai Aktų salės langams. 

Ne viską suspėta padaryti, kas buvo planuota. Nesudarytas planas dėl mokinių poilsio zonų koncepcijos, nenumatyti plano įgyvendinimo etapai. 

Neįrengtos planuotos keičiamos vaikų darbų ekspozicijos. 

Ketvirtas tikslas. Tobulinti vertinimo strategijas, skatinant kiekvieno mokinio individualią pažangą. 

Metodinėse grupėse susitarta dėl vertinimo formų ir būdų, atnaujinti atskirų mokomųjų dalykų vertinimo aprašai.  

Pradinio ugdymo mokytojų metodinėje grupėje aptarta mokinio įsivertinimo stebėjimo lentelė, priimti pataisymai. 91% mokinių pasiekimų 

vertinimas yra aiškus (91 % mokinių tėvų nuomonė tokia pati). 

Tęsiant mokinių projektinės veiklos, orientuotos į kompetencijų vertinimą, tobulinimą,  organizuotos 2019-2020 m. m. Ugdymo plane numatytos 

projektinės veiklos dienos. 5-8 klasių mokiniams buvo pasiūlyti 23 projektai. Dėl karantino teko koreguoti projektų vykdymo dienų laiką, projektų veiklas 

perkelti į virtualią erdvę.  Įvertinus mokinių veiklas nutarta įtraukti projektinę veiklą į 2020-2021 m. m. Ugdymo planą, tęsti projektinės veiklos tobulinimą, 

siekiant toliau gilinti mokinių bendrųjų gebėjimų vertinimo įgūdžius. Dėl karantino neorganizuota baigiamoji mokinių konferencija – viešas projektinės veiklos 

pristatymas. 

Penktas tikslas. Individualios pažangos stebėjimas, užtikrinant kiekvieno mokinio tolesnio mokymosi sėkmę ir asmens raidą. 

Mokykloje didžiąja dalimi laikomasi susitarimų dėl individualios pažangos stebėjimo (tai matyti iš atskirų pavyzdžių, situacijų, pokalbių su 

mokytojais, klasių vadovais). Buvo suplanuotas tyrimas, kaip mokykloje vykdomas individualios pažangos stebėjimas, bet jis neatliktas dėl nuotolinio darbo 

specifikos (buvo numatyta dokumentų analizė). 

Mokykloje didelis dėmesys skiriamas mokinių individualios pažangos pasimatavimui, tolesnio mokymosi planavimui. 81% mokinių nurodo, kad 

padedamas mokytojų mokosi įsivertinti savo pažangą (taip mano 85 % tėvelių), 66 % mokinių nurodo, kad kartu su mokytojais planuoja savo mokymąsi 

(tikslus, žingsnius jiems pasiekti). Taip galvoja 74 % tėvelių. 

Dėl nuotolinio mokymo(si) neįgyvendintas uždavinys - individualios ir bendrosios pažangos pasimatavimas naudojantis NMPP instrumentais ir 

mokykliniais metinių patikrinimų rezultatais. 

Strateginis prioritetas. Emocinė bendruomenės narių savijauta. 

Pirmas tikslas. Dialogo ir tarimosi kultūros tobulinimas. 

Per metus vykdytos kelios apklausos, mokiniai, tėvai, mokytojai turėjo galimybę išsakyti savo nuomonę: 3 klausimynai tėvams dėl nuotolinio mokymo 

problemų, 2 mokyklos mokytojų apklausos - nuomonės tyrimai ir klausimynas bendruomenei dėl mokyklos veiklos įsivertinimo. Pavyko pasiekti reikiamą 30 

% respondent skaičių. 75 % mokinių teigia, kad mokykloje atsižvelgiama į jų nuomonę (kad į vaikų nuomonę atsižvelgiama, mano ir 75 % tėvų). 

Liko neįgyvendinti kai kurie uždaviniai. Ieškota, bet dar nesurasta elektroninė erdvė, kurioje išlaikydami konfidencialumą bendruomenės nariai 

galėtų užduoti jiems rūpimus klausimus (ir gauti atsakymą), teikti pasiūlymus. Nesukurtas pagarbaus, kultūringo elgesio kodeksas. 

Antras tikslas. Saviraiškos ir lyderystė plėtra. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

Siekiant, kad mokiniai dalyvautų mokyklos veiklos ir pokyčių planavime, sudarant Ugdymo plano ir mokyklos Veiklos plano darbo grupes, į jų 

sudėtį įtraukta po 2 mokinius, mokyklos savivaldos narius (žr. direktoriaus įsakymus). Kartu su komanda priimdami sprendimus jie išsakė savo nuomonę, teikė 

pasiūlymus.  

Nors didžiąją  metų dalį mokiniai mokėsi nuotoliniu būdu, sistemingai vyko 5-8 klasių mokinių savivaldos susirinkimai (per mėnesį 2-3), kurių 

metu mokiniai planavo veiklą, sprendė mokiniams kylančius klausimus, aptarė ir delegavo komandos narius į rajono mokinių parlamento forumus, vykdė 

apklausas ir diskutavo įvairiais rajono mokinių parlamento iškeltais klausimais. 

Visi savivaldos nariai dalyvavo projekto „Pasidalytosios lyderystės link“ edukaciniuose - praktiniuose moduliuose. 

Trečias tikslas. Pozityvaus santykio kūrimas. 

Didžioji dalis bendruomenės susirinkimų, pasitarimų vyko virtualioje erdvėje. Į ją persikėlė kad ir negausūs mokyklos bendruomenės renginiai:  

tradiciniai  advento rytmečiai, Lietuvai svarbių istorinių datų paminėjimai, bendruomenės atsisveikinimas su mokyklos direktoriumi. 

Uždarai, bet gražiai vyko 2019-2020 m. m. baigimo šventės, 2020-2021 m. m. Mokslo ir žinių dienos paminėjimas.  

Pradinio ugdymo mokytojos organizavo renginius nuotoliniu būdų, skirtus Motinos dienos ir Šeimos dienos paminėjimui, į kuriuos įtraukė 

mokinių šeimas. 

Karantino taisyklės neleido įgyvendinti kai kurių suplanuotų priemonių. 

 

        4. Veiklos kokybės įsivertinimo išvados 

 

Didžiausi mokyklos privalumai (pagal 

įsivertinimo rekomendacijų rodiklius) 

1.2.2. Mokyklos pasiekimai ir pažanga; Rezultatyvumas;  Stebėsenos 

sistemingumas; Pasiekimų ir pažangos pagrįstumas; 

4.3.2. Nuolatinis profesinis tobulėjimas; Reiklumas sau; Atkaklumas ir 

nuoseklumas; 

2.1.2. Ugdymo planai ir tvarkaraščiai; Planų naudingumas; Tvarkaraščių 

patogumas mokiniams; 

2.4.1. Vertinimas ugdymui; 

Didžiausi mokyklos trūkumai (pagal 

įsivertinimo rekomendacijų rodiklius) 

3.1.2. Pastatas ir jo aplinka; Estetiškumas; Ergonomiškumas; 

3.1.1. Įranga ir priemonės; Įvairovė; Šiuolaikiškumas; 

2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas;  

Tobulinti pasirinkti mokyklos veiklos 

aspektai 

Savivaldumas mokantis. 

 

 

 5.  SSGG analizė 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

Veiklos sritis Privalumai Trūkumai Galimybės Grėsmės 

Mokyklos kultūra - aiškūs tvarką palaikantys 

susitarimai, užtikrinantys 

mokyklos veiklos ritmingumą ir 

stabilumą; 

- ryškėjantis savanoriškas 

mokinių ir mokytojų 

įsitraukimas į mokyklos kaitos 

procesus 

 

- nepakankamas tėvų  ir 

mokinių įtraukimas į 

mokyklos valdymą ir veiklą; 

- tinkamai naudojant aplinkos, 

spec. lėšas, pritraukiant 

daugiau paramos lėšų kurti 

jaukesnę ugdymosi aplinką; 

- nesustiprinus pagarba ir 

pasitikėjimu grindžiamų 

mokinių, tėvų ir mokytojų 

tarpusavio santykių, iškyla 

grėsmė bendruomeniškumo 

jausmui; 

 

Ugdymas ir 

mokymasis 

- dirba  tinkamos kvalifikacijos, 

ilgametę patirtį turintys, 

kūrybiški pedagogai; 

- įgyvendinti susitarimai dėl 

mokytojo veiklos planavimo; 

- nepakankami mokomųjų 

dalykų ryšiai ir integracija; 

- nepakankamas dėmesys 

skiriamas mokinių mokymosi 

poreikiams ir stiliams; 

- pamokose dažniau 

vadovaujantis mokymosi, o ne 

mokymo  paradigma, skatinti 

mokinių aktyvumą mokantis; 

- taikant tinkamas vertinimo ir 

įsivertinimo strategijas 

stiprinti mokymosi tikslų ir jų 

įgyvendinimo dermę; 

- neskiriant pakankamai 

dėmesio mokymo 

individualizavimui, daug 

problemų gali kilti dėl 

mokymosi motyvacijos; 

 

Pasiekimai - geri mokyklos mokinių 

kūrybiniai ir sportiniai 

pasiekimai; 

- ugdymo(si) kokybės 

stabilumas; 

- mažėjantis  mokinių, 

nepasiekiančių privalomo 

programos minimumo, skaičius; 

- geras mokyklos lankomumas; 

- per mažas dėmesys  mokinių 

išmokimui pamokoje; 

- sukūrus asmeninės mokinio 

pažangos stebėjimo sistemą 

mokykloje, laiku pastebėti 

ugdymosi sunkumus;  

-buriant mokytojų ir 

specialistų komandas, šalinti 

mokymosi sunkumų 

priežastis; 

- neišsprendus problemų, 

susijusių su mokinių mokėjimu 

mokytis, sunku tikėtis 

mokymosi pasiekimų kaitos; 

Pagalba mokiniui - tinkama specialistų (spec. 

pedagogės, logopedės, 

socialinės pedagogės) pagalba; 

- vykdoma prevencinė veikla, 

prevenciniai projektai; 

- per mažas dėmesys 

pamokoje skirtingų poreikių 

mokiniams; 

 

- karjeros ugdymo sistema 

užtikrina informacijos 

prieinamumą mokiniams ir jų 

tėvams; 

- neužtikrinus tinkamos 

specialiųjų poreikių mokinių 

integracijos, neužtikrinamas 

lygių galimybių ugdytis pagal 

poreikius ir gebėjimus 

principas; 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

Mokyklos 

strateginis 

valdymas 

- mokykloje nuolat vyksta 

veiklos įsivertinimas, jo 

rezultatai panaudojami veiklos 

planavimui; 

- nuosekliai įgyvendinama 

mokyklos strategija; 

- nepakankami mokyklos 

materialiniai ištekliai; 

- įtraukus į mokyklos veiklos 

planavimą visą mokyklos 

bendruomenę (mokinius, 

tėvus), būtų galima užtikrinti 

didesnę atsakomybę už 

veiklos rezultatus; 

- neužtikrinus tinkamos lėšų 

vadybos, nepritraukus projektų 

ir paramos lėšų, gali nepavykti  

įgyvendinti mokymosi aplinkos 

gerinimo uždavinių; 

 

 

 

 

III skyrius 

 

 2021 M. VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS 

 

        6. Strateginis prioritetas. Mokymosi pasiekimai ir mokymosi pažanga. 

 

 6.1. Tikslas. Nuolatinis mokytojų mokymasis, atvirumas inovacijoms. 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 

atsiskaitymo forma 

6.1.1. Kryptingas, į 

progimnazijos poreikius 

orientuotas mokymasis, 

kvalifikacijos kėlimas 

6.1.1.1. Kvalifikacijos tobulinimo 

programos „Savivaldžio mokymosi 

link tobulinant mokinių mokėjimo 

mokytis strategijas ir stiprinant 

mokymosi motyvaciją“ praktinės 

dalies įgyvendinimas. 

Programos dalyviai Kovo-gegužės 

mėn. 

Ne mažiau kaip 60 % programoje 

dalyvaujančių mokytojų įgyvendina 

„pamokos studijos“ metodo veiklas. 

Mokytojai turi žinių ir praktinių įgūdžių 

organizuoti pamokas, skatinančias mokinių 

savivaldumą mokantis. 

 

6.1.1.2. Kvalifikacijos tobulinimo 

prioritetų 2021 m. nustatymas. 

Metodinė taryba Vasario mėn. Nustatyti prioritetai, atsižvelgiant į 

pedagogų poreikius ir pedagoginius 

psichologinius iššūkius. 

6.1.1.3. Kvalifikacijos tobulinimo 

programos, susijusios su nusistatytais 

prioritetais, rengimas / pasirinkimas. 

Administracija 

Metodinė taryba 

Kovo-gegužės 

mėn. 

Parengta / pasirinkta įgyvendinti mokyklos 

kvalifikacijos tobulinimo programa. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

6.1.1.4. Kvalifikacijos tobulinimo 

programos įgyvendinimas. 

Mokytojai Birželio-

gruodžio mėn. 

80 % pedagogų dalyvauja mokyklos 

kvalifikacijos tobulinimo programoje. 

6.1.2. Mokytojų savišvieta 6.1.2.1. Naujausių dokumentų analizė. Mokytojai Visus metus Išanalizuoti naujausi dokumentai, pateikti 

pasiūlymai metodinei tarybai  dėl 

mokyklos veiklos tobulinimo. 

6.1.2.2. Pasirinktos pedagoginės / 

psichologinės / 

motyvacinės literatūros socialinio 

emocinio ugdymo(si) tema skaitymas. 

Mokytojai, 

metodinės grupės 

Visus metus 60 %  mokytojų perskaitę nors vieną 

pasirinktą pedagoginę, psichologinę 

knygą. Sudarytas rekomenduotinų skaityti 

knygų sąrašas. Pasidalinta įžvalgomis.  

 

      6.2. Tikslas. Užtikrinti inovatyvų, kokybišką ugdymą, orientuotą į kiekvieno vaiko poreikius ir galimybes. 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 

atsiskaitymo forma 

6.2.1. Pamokos struktūros 

tobulinimas 

6.2.1.1. Metodinės veiklos uždavinių, 

orientuotų į pamokos planavimą ir 

refleksiją, numatymas. 

Metodinė taryba Vasario mėn. Metodinių grupių planuose numatytos 

priemonės, kaip tobulinti pamokos 

struktūrą, vadovaujantis šiuolaikinės 

pamokos reikalavimais ir principais. 

Bent 50 % mokytojų planuoja ir taiko 

ugdymo metodus, skatinančius 

savivaldumą mokantis, refleksiją. 

6.2.1.2. Patirties mainai „Pamokos 

struktūros tobulinimas – žingsnis į 

savivaldų mokymąsi“ 

Metodinė taryba Visus metus Mokytojai veda atviras pamokas 

kolegoms, dalinasi patirtimi.  Bent 5 

atviros pamokos (po vieną iš kiekvienos 

metodinės grupės) 

6.2.1.3. Patikra „Savivaldžio ir 

personalizuoto mokymosi strategija ir 

refleksija pamokoje“ 

Administracija Gegužės-spalio 

mėn. 

Stebimos ir aptariamos mokytojų vedamos 

pamokos (ne mažiau kaip 30 pamokų). 

Išsiaiškintos stiprybės ir tobulintini 

dalykai, teikiama metodinė pagalba. 

6.2.2. Netradicinis 

ugdymas(is) netradicinėse 

erdvėse. 

6.2.2.1. Ugdymo turinio planuose 

numatyti netradicinių erdvių 

panaudojimo galimybes. 

Mokytojai Rugpjūčio mėn. Kiekvieno mokytojo ilgalaikiuose 

planuose numatytos bent 1-2 pamokos per 

mokslo metus netradicinėje erdvėje: 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

muziejuje, bibliotekoje, kitose miesto 

erdvėse. 

6.2.2.2. Netradicinis integruotas 

ugdymas įgyvendinant projektines 

veiklas. 

Mokytojai Kovo-birželio 

mėn. 

Įgyvendintos Ugdymo plane numatytos 4 

projektinės veiklos dienos. 

Projektinėje veikloje dalyvauja 100 % 

mokinių. Mokiniai įsitraukia į jiems 

įdomią veiklą. 

Bent 1 projektinė diena organizuojama 

netradicinėje erdvėje. 

6.2.2.3. Mokslinio mąstymo ugdymas 

per praktinį problemų sprendimą 

išnaudojant STEAM galimybes. 

Mokytojai Rugsėjo-

gruodžio mėn. 

7-8 kl. mokiniams sudarytos galimybės 

bent po 1 mokymosi dieną ugdytis 

gamtamokslinį / technologinį / inžinierinį 

raštingumą rajono STEAM centre 

 

6.3. Tikslas. Sudaryti sąlygas individualiai mokinio pažangai, teikiant realią pagalbą. 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 

atsiskaitymo forma 

6.3.1. Tobulinti mokinių 

asmeninės pažangos ir 

pasiekimų stebėjimo ir 

fiksavimo sistemą. 

6.3.1.1. Diskusijos dėl esamo 

individualios mokinio pažangos 

stebėjimo ir fiksavimo modelio. 

Metodinės grupės Vasario-kovo 

mėn. 

Išsiaiškinti individualios pažangos 

stebėjimo modelio trūkumai. 

Išsiaiškinti mokytojų, vaikų, jų tėvų 

lūkesčiai. 

Pateikti pasiūlymai metodinei tarybai dėl 

mokinių individualios pažangos stebėjimo 

tobulinimo 

6.3.1.2. Atnaujinta mokinių 

individualios pažangos stebėjimo ir 

fiksavimo tvarka. 

Metodinė taryba, 

administracija 

Balandžio-

gegužės mėn. 

Mokykla turi susitarimus ir instrumentus 

mokinių pažangai matuoti. 

Aiški ir efektyvi informavimo apie 

mokinių individualią pažangą sistema. Ji 

tenkina 85 % mokinių ir jų tėvų. 

6.3.1.3. Susitarimų dėl mokinių 

individualios pažangos stebėjimo ir 

fiksavimo tvarkos laikymasis. 

Mokytojai, 

klasių vadovai 

Visus metus Sistemingai stebima mokinių asmeninė 

pažanga. (pokytis 5-10 %) 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

Laiku nustatomi mokinių žemi pasiekimai 

ir mokymosi sunkumai, teikiama pagalba. 

6.3.2. Sudaryti sąlygas 

skirtingų gebėjimų 

mokiniams siekti 

asmeninės pažangos. 

6.3.2.1. Gabių vaikų ugdymas 

įgyvendinant projektą „Mokinių 

gebėjimų atskleidimo ir jų ugdymo 

sistemos plėtra“. 

Mokytojai, 

dalyvaujantys 

projekte 

Vasario-birželio 

mėn. 

Mokytojai, dalyvaujantys projekte, 

naudoja dalykų modulius gabių vaikų 

ugdymui, teikia ataskaitas projekto 

iniciatoriams. 

Aptartos projekto sėkmės, mokytojų 

tarybos posėdyje pasidalinta įžvalgomis 

apie vaikų, turinčių didesnį potencialą, 

pastebėjimą ir ugdymą. 

6.3.2.2. Pagalba mokiniams ruošiantis 

konkursams, olimpiadoms. 

Mokytojai Visus metus Realizuoti atskirų sričių vaikų gebėjimai. 

6.3.2.3. Nuolatinis dėmesys SUP 

mokiniams. 

VGK, mokytojai Visus metus Laiku diagnozuojamos problemos, 

teikiama pagalba mokiniams ir 

mokytojams. 

Visi SUP mokiniai daro pažangą 

 

6.4. Tikslas. Mokymo(si) patrauklumo didinimas modernizuojant ugdymo procesą. 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 

atsiskaitymo forma 

6.4.1. Sąlygų pamokose 

naudotis IKT gerinimas. 

6.4.1.1. Turimų IKT priemonių 

įvertinimas. 

IT specialistai, 

mokytojai 

Vasario-

balandžio mėn. 

Išsiaiškintas IKT poreikis tiek 

nuotoliniam, tiek tradiciniam ugdymui. 

6.4.1.2. Trūkstamų IKT įsigijimas, 

tenkinat poreikį pamokose naudotis 

informacinėmis technologijomis ir 

informaciniu turiniu. 

Administracija Kovo-gruodžio 

mėn. 

Tinkamai, atsižvelgiant į poreikį,  

naudojamos mokymo ir DNR plano lėšos. 

6.4.1.3. IKT integravimas į visų 

dalykų turinį ir mokymo metodus. 

Mokytojai Visus metus IKT veiksmingai taikoma ne mažiau kaip 

50 % pamokų dirbant tradiciniu būdu. 

Ne mažiau kaip 70 % mokinių gerai 

vertina pamokas (informacinį turinį, 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

aiškinimą, įrankių panaudojimą) dirbant 

nuotoliniu būdu. 

6.4.2. Veiksmingas Teams 

platformos panaudojimas. 

6.4.2.1. Mokymai mokyklos 

pedagogams dėl tikslingo Teams 

įrankių panaudojimo. 

Administracija Balandžio mėn. 60 % mokytojų, pagilinę žinias, turi 

kompetencijų naudotis Teams platformos 

įrankiais kuriant apklausas, įgyvendinant 

refleksiją. 

6.4.2.2. Tikslingas Teams platformos 

panaudojimas ugdant mokinius 

tradiciniu būdu. 

Administracija 

Mokytojai 

Visus metus Bent 30% bendruomenės susirinkimų, 

pasitarimų vyksta elektroninėje erdvėje. 

Dalis užduočių (bent 20%) savarankiškam 

mokinių darbui teikiamos per Teams 

platformą. 

     

 

6.5. Tikslas. Kurti palankią ugdymui(si) aplinką. 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 

atsiskaitymo forma 

6.5.1. Jaukių ir saugių 

edukacinių aplinkų 

užtikrinimas 

6.5.1.1. Kabinetų atnaujinimas. Administracija Kovo-rugpjūčio 

mėn. 

Suremontuoti 2 kabinetai (118, 204) 

6.5.1.2. Higienos ir saugumo normas 

atitinkančių ugdymosi sąlygų 

užtikrinimas. 

Administracija Kovo-gruodžio 

mėn. 

Suremontuoti sporto salės dušo kambariai, 

stogelis virš pagrindinio įėjimo, koridorių 

angos. 

Paaukštinti dviejų laiptų aikštelių turėklai. 

Įrengta stogo ventiliacinės sistemos 

grotelių apsauga nuo paukščių. 

Bent 50 % pagerintas patalpų (kabinetų, 

koridorių) apšvietimas. 

 

  

7. Strateginis prioritetas. Emocinė bendruomenės narių savijauta. 

7.1. Tikslas. Socialinio emocinio turinio plėtojimas mokykloje 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 

atsiskaitymo forma 

7.1.1. Ugdyti mokinių 

socialinius emocinius 

įgūdžius įgyvendinant SEU 

programą. 

7.1.1.1. SEU programos įgyvendinimo 

mokykloje kokybės nustatymas 

Administracija Spalio-lapkričio 

mėn. 

SEU įgyvendinimo kokybė aptarta klasės 

vadovų metodinėje grupėje, susitarta dėl 

pagalbos klasės vadovams teikimo. 

Ne mažiau kaip 60 % klasių vadovų 

įgyvendina programą laikydamiesi metodų 

balanso: temos analizės, aktyvaus 

mokymosi ir refleksijos. 

7.1.1.2. Dalijimasis gerąja patirtimi. Klasių vadovai Lapkričio-

gruodžio mėn. 

Sukurtas gerųjų patirčių bankas. 

2-3 atviri užsiėmimai. 

Klasių vadovai turi pavyzdžių, iš kurių 

gali mokytis. 

7.1.2. Pageidautino elgesio 

ir bendravimo formavimas 

7.1.2.1. Mokinių elgesio taisyklių 

atnaujinimas. 

VGK 

Administracija 

Gegužės mėn. Sudarytos mokinių buvimo 

bendruomenėje taisyklės. Jos prieinamos ir 

aiškios. 

7.1.2.2. Susitarimai dėl visų 

bendruomenės narių bendravimo 

kultūros. 

VGK 

Administracija 

Gegužės-

birželio mėn. 

Mokykla turi pagarbaus, kultūringo 

elgesio kodeksą. 

Konstruktyviai sprendžiami bendravimo 

sunkumai. 

80 % mokinių, jų tėvų ir mokytojų 

palankiai vertina mokyklos mikroklimatą. 

7.1.3. Rūpinimasis 

bendruomenės narių 

emocine gerove. 

7.1.3.1. Projektų, susijusių su 

mokymo(si) aplinkų, emocine gerove, 

rengimas ir įgyvendinimas 

VGK 

Administracija 

Visus metus Įgyvendinti 1-2 projektai, padedantys kurti 

palankią ugdymuisi emocinę aplinką. 

 

7.1.3.2. Pagalba mokiniams 

adaptuojantis po nuotolinio 

mokymo(si) 

Pagalbos mokiniui 

specialistės 

Administracija 

Pasibaigus 

karantinui 

Individualios ir grupinės psichologo ir 

socialinio pedagogo konsultacijos 

mokiniams. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

Įgyvendintas „Mokymosi praradimų dėl 

COVID-19 pandemijos kompensavimo 

planas 

7.1.3.3. Mokytojų neformalaus 

bendravimo skatinimas 

Administracija Visus metus 1-2 išvykos 

Tradiciniai renginiai – šventiniai rytmečiai  

7.1.3.4. Aptarnaujančiojo personalo 

emocinis ugdymas 

Administracija Iki gruodžio 

mėn. 

Suorganizuoti mokymai socialine emocine 

tema, kuriuose dalyvauja ne mažiau kaip 

90 % darbuotojų. 

     

 

 

7.2. Tikslas. Kurti lyderystės, bendradarbiavimo ir refleksijos kultūrą. 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 

atsiskaitymo forma 

7.2.1. Demokratinės 

mokyklos principų 

taikymas mokyklos 

veikloje. 

7.2.1.1. Dalyvavimas projekto 

„Demokratinis ugdymas Lietuvoje“ 

veikloje, veiklos sklaida. 

Projekto komanda Visus metus Bendruomenė supažindinta su 

demokratinio ugdymo principais. 

 

7.2.1.2. Demokratinių mokinių 

susirinkimų organizavimas sprendžiant 

visai bendruomenei aktualias 

problemas 

Klasių vadovai 

Mokinių savivalda 

Rugsėjo-

gruodžio mėn. 

Sudarytos sąlygos mokiniams 

argumentuotai išsakyti savo nuomonę, 

dalyvauti priimant sprendimus (2-3 

susirinkimai per metus) 

80 % mokinių jaučiasi esą bendruomenės 

dalimi, tiki, kad jų nuomonė svarbi. 

7.2.1.3. Mokinių tėvų aktyvo būrimas 

bendrai veiklai – mokyklos politikos 

formavimui ir įgyvendinimui 

Administracija Visus metus Aktyvūs tėvai. 70 % tėvų domisi mokyklos 

gyvenimu.  

50% tėvų jaučiasi esą bendruomenės 

dalimi, tiki, kad jų nuomonė svarbi. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

7.2.1.4. Bendruomenės narių 

įtraukimas į mokyklos veiklos kokybės 

vertinimą, strategijos kūrimą. 

Administracija, 

mokyklos veiklos 

įsivertinimo grupė 

Gruodžio mėn. Įsivertinime dalyvauja ne mažiau kaip 85 

% 5-8 klasių mokinių, 30 % tėvų ir 90 % 

pedagogų ir kitų darbuotojų. 

Išgryninta mokyklos strategija 2022-2024 

m. 

 

 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Mokyklos išsikeltų tikslų veikla konkretinama mokyklos  metodinės tarybos, metodinių grupių, mokytojų tarybos, administracijos, ugdymo proceso 

priežiūros,  socialinio pedagogo, bibliotekos, Vaiko gerovės komisijos veiklos planuose, neformaliojo ugdymo renginių plane. 

9. Veiklos plano tikslų įgyvendinimo įsivertinimas vyks mokytojų tarybos,  metodinės tarybos ir metodinių grupių susirinkimuose. 

 

____________________________________________________ 

 

 

PRIEDAI 

1. Mokytojų tarybos posėdžių, administracijos tarybos posėdžių ir ugdymo proceso priežiūros  planas; 

2. Metodinės tarybos veiklos planas; 

3. Metodinių grupių veiklos planai; 

4. Socialinio pedagogo veiklos planas; 

5. Psichologo veiklos planas; 

6. Specialiojo pedagogo veiklos planas; 

7. Logopedo veiklos planas; 

8. Bibliotekos veiklos planas; 

9. Vaiko gerovės komisijos veiklos planas; 

10. Neformaliojo ugdymo renginių planas; 

11. Visuomenės sveikatos priežiūros veiklos planas. 

 

                                                                                                                                                                             SUDERINTA                                                                                 

Telšių rajono savivaldybės administracijos                                   

švietimo ir sporto skyriaus  

                                                                                                                                                                             2021-03-23 raštu Nr. ŠV1-23  



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2021 m. 

 

 

                         

               
 
 

 

 

 


